
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«19» мая 2017г. г. Донецк 145

«О внесении изменений в Распоряжение Главы
Донецкой Народной Республики от 09 февраля 2017г.М21»

С целью урегулирования деятельности, связанной с предоставлением
ритуальных услуг, повышения качества предоставления ритуальных услуг,
принятия мер, направленных на устранение нарушений в сфере предоставления
ритуальных услуг населению на территории Донецкой Народной Республики,
руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в Распоряжение Главы Донецкой Народной Республики от
09 февраля 2017г. 21 «О создании ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
«РИТУАЛ» (далее- Распоряжение) следующие изменения:

1.1. Дополнить Распоряжение новыми пунктами 9,10 следующего
содержания:

«9. Установить, что на территории Донецкой Народной Республики
исключительно ГП «РИТУАЛ» осуществляет выполнение необходимого
минимального перечня отдельных видов ритуальных услуг, таких как:

9.1. Оформление договора-заказа на организацию и проведение
захоронения;

9.2. Оформление свидетельства о захоронении;
9.3. Копка могилы (выкапывание могилы ручным или

механизированным способом, опускание гроба с телом умершего в могилу,
закапывание могилы, формирование намогильной насыпи и одноразовая
уборка территоришвозле могилы);

9.4. Монтаж и демонтаж надмогильного сооружения при организации
подзахоронения в существующую могилу;

9.5. Кремация тел умерших;
9.6. Захоронение и подзахоронение урны с прахом умерших в

колумбарную нишу, в существующую могилу, в землю;
9.7. Хранение урн с прахом умерших в крематории;

f-



2
9.8. Организация отправки гроба с телом или урны с прахом умершего

за пределы Республики;
9.9. Запайка оцинкованного гроба;
9.10. Замощение урны с прахом умершего в колумбарнуго нишу.
10. За оказание ритуальных услуг, отнесенных к минимальному

перечню отдельных видов ритуальных услуг в соответствии с пунктом 9
настоящего Распоряжения, субъекты хозяйствования и их должностные лица
привлекаются к ответственности согласно действующему законодательству.»;

1.2. Пункты 9,10 Распоряжения считать пунктами 10,11 соответственно.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Донецкой Народной Республик
Глава

А.В. Захарченко




